Conforme relatório e análise em despacho de fls. 472, tomo conhecimento dos recursos, os quais são tempestivos e preenchem os demais requisitos de admissibilidade.
 2. Do objeto da autuação
 O auto de infração contestado neste litígio foi lavrado no valor de R$ 20.854.853,25 (vinte milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos), referente a multa de 100% sobre o valor aduaneiro das mercadorias, lançada em substituição à pena de perdimento, considerando a impossibilidade de sua apreensão.
 Após ação fiscal amparada pelo Registro de

[...]

Conforme relatório e análise em despacho de fls. 472, tomo conhecimento dos 

recursos, os quais são tempestivos e preenchem os demais requisitos de admissibilidade. 

2. Do objeto da autuação 

O auto de infração contestado neste litígio foi lavrado no valor de R$ 

20.854.853,25 (vinte milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e três 

reais e vinte e cinco centavos), referente a multa de 100% sobre o valor aduaneiro das 

mercadorias, lançada em substituição à pena de perdimento, considerando a impossibilidade de 

sua apreensão. 

Após ação fiscal amparada pelo Registro de Procedimento Fiscal nº